Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Н. Озерова

Шебекинского района Белгородской области»

Приказ

от 31 мая 2024 года                                                             № 51

Об утверждении дорожной карты  по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины»  (ОБЗР))» в МБОУ

«Дмитриевская ООШ имени Героя Советского Союза И.Н.Озерова»

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказываю:

    1. Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Дмитриевская ООШ имени Героя Советского Союза

И.Н.Озерова» (Приложение1).

2. Осуществить введение учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР)в МБОУ «Дмитриевская ООШ имени Героя Советского Союза И.Н.Озерова» с

01.09.2024 г.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                             Директор школы:                                   Н.В.Жидкова

                                                                    Приложение №1

                                                                                                    к приказу №51 от 31.05.24г

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины»

№ Наименование мероприятия сроки. ответственный

1 Разработка и утверждение на уровне

общеобразовательной организации дорожной

карты по введению учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины»

до 10 июня

2024 г

Жидкова Н.В.,

директор школы

2 Внесение изменений в основные

образовательные программы в части учебного

предмета «Основы безопасности и защиты

Родины»

до 30 августа

2024 г

Жидкова Н.В.,

директор школы

3 Разработка должностных инструкций для

педагогических работников, преподающих

учебный предмет «Основы безопасности и

защиты Родины»в ОО

 Жидкова Н.В.,

директор школы

4 . Внесение изменений в штатное расписание до 30 августа

2024 г

Жидкова Н.В.,

директор школы

5 Внесение изменений в кадровые документы

работников в части наименования должностей

педагогических работников, преподающих

учебный предмет «Основы безопасности и

защиты Родины» в ОО

до 30 августа

2024 г

Жидкова Н.В.,

директор школы

6 Направление педагогических работников на

курсы повышения квалификации по ДПППК

«Преподаватель ОБЗР»

до 30 августа

2024 г

Жидкова Н.В.,

директор школы

7 Информирование общественности о ходе и

значимости введения учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины»

через использование Интернет-ресурсов,

методических и научно-методических

изданий, средств массовой информации, через

работу с родителями.

до 30 августа

2024 г

Жидкова Н.В.,

директор школы

8 Создание на сайте общеобразовательной

организации подраздела, освещающего

вопросы введения учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины»

до 30 августа

2024 г

Жидкова Н.В.,

директор школы

9 Размещение на сайте общеобразовательной

организации нормативно-правовых актов

уровня общеобразовательной организации,

регламентирующих вопросы введения

учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины

до 10

сентября 2024

г

Жидкова Н.В.,

директор школы

10 Проведение мониторинга готовности к

введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» в ОО на

муниципальном уровне

До 20 июня

2024 года

Жидкова Н.В.,

директор школы

11 Организация работы внутришкольной

системы контроля готовности к введению

учебного предмета.

июнь-

сентябрь 2024

года

Жидкова Н.В.,

директор школы